
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА 

И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 г. Чита  
 

О внесении изменений в Результаты определения кадастровой 

стоимости объектов капитального строительства, в том числе: зданий, 

помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, 

машино – мест, единых недвижимых комплексов, расположенных на 

территории Забайкальского края 

 

 

В соответствии со статьями 15, 21 Федерального закона от 3 июля 

2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», Положением 

о Департаменте государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства 

Забайкальского края от 29 декабря 2017 года № 585, на основании 

материалов, представленных краевым государственным бюджетным 

учреждением по архивно – информационному и геопространственному 

обеспечению «Забайкальский архивно – геоинформационный центр» от 18 

августа 2022 года № 287, от 26 августа 2022 года № 296, от 2 сентября 

2022 года № 305,  от 9 сентября 2022 года № 311 об исправлении 

технических ошибок, приказываю: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся 

в Результаты определения кадастровой стоимости объектов капитального 

строительства, в том числе: зданий, помещений, сооружений, объектов 

незавершенного строительства, машино – мест, единых недвижимых 

комплексов, расположенных на территории Забайкальского края, 

утвержденные приказом Департамента государственного имущества 

и земельных отношений Забайкальского края от 22 октября 2020 года 

№ 20/НПА (с изменениями, внесенными приказами Департамента 

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края 

от 29 октября 2020 года № 21/НПА, от 8 февраля 2021 года № 3/НПА, 

от 26 февраля 2021 года № 4/НПА, от 12 марта 2021 года № 6/НПА, 

от 8 апреля 2021 года № 8/НПА, от 29 апреля 2021 года № 14/НПА, от 31 мая 

2021 года № 16/НПА, от 22 июня 2021 года № 24/НПА, от 22 июля 2021 года 

№ 28/НПА, от 10 августа 2021 года № 31/НПА, от 1 сентября 2021 года 



2 

 

№ 35/НПА, от 30 сентября 2021 года № 37/НПА, от 16 ноября 2021 года № 

40/НПА, от 29 ноября 2021 года № 41/НПА, от 17 декабря 2021 года № 

44/НПА, от 17 января 2022 года № 3/НПА, от 25 января 2022 года № 5/НПА, 

от 16 февраля 2022 года № 8/НПА, от 23 марта 2022 года № 12/НПА, от 12 

апреля 2022 года № 16/НПА, от 17 мая 2022 года № 20/НПА, от 20 июня 2022 

года № 25/НПА, от 11 июля 2022 года № 29/НПА, от 1 августа 2022 года № 

32/НПА, от 29 августа 2022 года № 34/НПА). 

2. Отделу организационного обеспечения и контроля обеспечить 

официальное опубликование настоящего приказа на сайте 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный 

интернет-портал правовой информации исполнительных органов 

государственной власти Забайкальского края» (http://право.забайкальский 

край.рф). 

3. Отделу земельных отношений и землеустройства в течение трех рабочих 

дней со дня вступления в силу настоящего приказа направить его копию (включая 

сведения о датах его официального опубликования и вступления в силу) в 

федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственный 

кадастровый учет и государственную регистрацию прав для внесения изменений в 

сведения Единого государственного реестра недвижимости. 

4. Отделу земельных отношений и землеустройства и отделу 

организационного обеспечения и контроля в течение десяти рабочих дней 

со дня принятия настоящего приказа обеспечить информирование населения 

о принятии настоящего приказа путем:  

1) размещения извещения на официальном сайте Департамента 

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;  

2) направления извещения для опубликования в газете «Азия-экспресс» 

или газете «Забайкальский рабочий»;  

3) размещения извещения на информационных щитах при отделах 

Департамента государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края;  

4) направления информации о принятии настоящего приказа в органы 

местного самоуправления поселений, муниципальных районов, городских округов, 

муниципальных округов Забайкальского края для информирования местного 

населения. 

5. Настоящий приказ вступает в силу по истечении одного месяца после 

дня его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель Департамента  

государственного имущества  

и земельных отношений  

Забайкальского края  С.С.Быстров 



3 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

приказом Департамента государственного 

имущества и земельных отношений 

Забайкальского края 
от ____________ № _______ 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в Результаты определения кадастровой стоимости 

объектов капитального строительства, в том числе: зданий, помещений, 

сооружений, объектов незавершенного строительства, машино – мест, 

единых недвижимых комплексов, расположенных на территории 

Забайкальского края, утвержденные приказом  

Департамента государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края от 22 октября 2020 года № 20/НПА  

(с изменениями, внесенными приказами Департамента государственного 

имущества и земельных отношений Забайкальского края  

от 29 октября 2020 года № 21/НПА, от 8 февраля 2021 года № 3/НПА, 

от 26 февраля 2021 года № 4/НПА, от 12 марта 2021 года № 6/НПА, 

от 8 апреля 2021 года № 8/НПА, от 29 апреля 2021 года № 14/НПА, 

от 31 мая 2021 года № 16/НПА, от 22 июня 2021 года № 24/НПА, 

от 22 июля 2021 года № 28/НПА, от 10 августа 2021 года № 31/НПА,  

от 1 сентября 2021 года № 35/НПА, от 30 сентября 2021 года № 37/НПА, 

от 16 ноября 2021 года № 40/НПА, от 29 ноября 2021 года № 41/НПА,  

от 17 декабря 2021 года № 44/НПА, от 17 января 2022 года № 3/НПА, 

от 25 января 2022 года № 5/НПА, от 16 февраля 2022 года № 8/НПА, от 23 

марта 2022 года № 12/НПА, от 12 апреля 2022 года № 16/НПА,  

от 17 мая 2022 года № 20/НПА, от 20 июня 2022 года № 25/НПА, от 11 

июля 2022 года № 29/НПА, от 1 августа 2022 года № 32/НПА, 

от 29 августа 2022 года № 34/НПА) 

 

1. Строку 14862 изложить в следующей редакции: 

« 

14862 75:03:290223:61 17617050 

». 

2. Строку 62647 изложить в следующей редакции: 

« 

62647 75:08:100109:258 8112244,93 

». 

3. Строку 92229 изложить в следующей редакции: 

« 

92229 75:09:300502:353 2152995,48 



4 

 

». 

4. Строку 92230 изложить в следующей редакции: 

« 

92230 75:09:300502:354 2473479,54 

». 

5. Строку 100784 изложить в следующей редакции: 

« 

100784 75:10:000000:330 769134,45 

». 

6.  Строку 113496 изложить в следующей редакции: 

« 

113496 75:12:170101:379 35232,33 

». 

7.  Строку 113497 изложить в следующей редакции: 

« 

113497 75:12:170101:380 10237,59 

». 

8.  Строку 114104 изложить в следующей редакции: 

« 

114104 75:12:200114:245 23604542,3 

». 

9.  Строку 114117 изложить в следующей редакции: 

« 

114117 75:12:200114:262 1492435,19 

». 

10.  Строку 114118 изложить в следующей редакции: 

« 

114118 75:12:200114:263 841373,78 

». 

11.  Строку 127575 изложить в следующей редакции: 

« 

127575 75:14:140115:136 1044539,09 

». 

12.  Строку 233851 изложить в следующей редакции: 

« 

233851 75:22:030101:196 1216479,52 

». 

13.  Строку 236932 изложить в следующей редакции: 

« 

236932 75:22:130107:288 10486483,61 

». 

14.  Строку 236955 изложить в следующей редакции: 

« 



5 

 

236955 75:22:130107:331 5793519,73 

». 

15.  Строку 240568 изложить в следующей редакции: 

« 

240568 75:22:210101:112 1020735,41 

». 

16.  Строку 249088 изложить в следующей редакции: 

« 

249088 75:22:280101:160 479445,17 

». 

17.  Строку 249350 изложить в следующей редакции: 

« 

249350 75:22:300101:283 1641941,96 

». 

18.  Строку 250297 изложить в следующей редакции: 

« 

250297 75:22:340107:60 1210732,53 

». 

19.  Строку 253192 изложить в следующей редакции: 

« 

253192 75:22:360103:195 6290377,21 

». 

20.  Строку 255490 изложить в следующей редакции: 

« 

255490 75:22:460102:161 1007966,04 

». 

21.  Строку 257326 изложить в следующей редакции: 

« 

257326 75:22:500131:281 3795717,44 

». 

22.  Строку 258977 изложить в следующей редакции: 

« 

258977 75:22:500149:527 11224181,41 

». 

23.  Строку 258979 изложить в следующей редакции: 

« 

258979 75:22:500149:529 170653,9 

». 

24.  Строку 258980 изложить в следующей редакции: 

« 

258980 75:22:500149:530 1922444,97 

». 



6 

 

25.  Строку 261744 изложить в следующей редакции: 

« 

261744 75:22:520108:508 20827273,35 

». 

26.  Строку 262455 изложить в следующей редакции: 

« 

262455 75:22:530102:386 11210238,02 

                     ». 

27.  Строку 262458 изложить в следующей редакции: 

« 

262458 75:22:530102:390 2697508,71 

». 

28.  Строку 262617 изложить в следующей редакции: 

« 

262617 75:22:580102:112 5296939,97 

». 

29.  Строку 326458 изложить в следующей редакции: 

« 

326458 75:32:010101:4529 839913,36 

». 

30.  Строку 326953 изложить в следующей редакции: 

« 

326953 75:32:010101:5053 1697087,34 

». 

31.  Строку 335454 изложить в следующей редакции: 

« 

335454 75:32:010317:21 3635456,19 

». 

32.  Строку 335456 изложить в следующей редакции: 

« 

335456 75:32:010317:23 239596,78 

». 

33.  Строку 335465 изложить в следующей редакции: 

« 

335465 75:32:010317:32 748907,96 

». 

34.  Строку 335467 изложить в следующей редакции: 

« 

335467 75:32:010317:34 4367995,56 

». 

35.  Строку 335469 изложить в следующей редакции: 

« 



7 

 

335469 75:32:010317:36 286838,14 

». 

36.  Строку 335496 изложить в следующей редакции: 

« 

335496 75:32:010317:67 1505432,48 

». 

37.  Строку 346685 изложить в следующей редакции: 

« 

346685 75:32:010431:259 861733,37 

». 

38.  Строку 346686 изложить в следующей редакции: 

« 

346686 75:32:010431:260 1409643,78 

». 

39.  Строку 378103 изложить в следующей редакции: 

« 

378103 75:32:020146:18 4624652,89 

». 

40.  Строку 409821 изложить в следующей редакции: 

« 

409821 75:32:030161:279 2334935,51 

». 

41.  Строку 486501 изложить в следующей редакции: 

« 

486501 75:32:030835:27 18927407,68 

». 

42.  Строку 488923 изложить в следующей редакции: 

« 

488923 75:32:030851:29 11679165,58 

». 

43.  Строку 532287 изложить в следующей редакции: 

« 

532287 75:32:040844:19 1913694,2 

». 

 

 

______________________ 


